
ZARZĄDZENIE Nr 1595/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 17.06.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia statutu jednostki budżetowej – 
Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 43.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia statutu jednostki budżetowej – Domu 
Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 43.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie przyjęcia statutu jednostki budżetowej – Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, 
ul. Łanowa 43.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1, w związku 
z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
814), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, 1626, 1877, z 2015 r. 
poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, z 
2016 r. poz. 195) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się statut jednostki budżetowej - Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, 
ul. Łanowa 43, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały, stanowiącego jej integralną 
część.

§ 2. Uchyla się uchwałę nr LXXVII/1153/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 
2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej – Dom Pomocy Społecznej 
w Krakowie, ul. Łanowa 43 (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2013 r. poz. 4490).

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), jednostka budżetowa działa na podstawie statutu 
określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. 

Obowiązujący statut jednostki budżetowej – Domu Pomocy Społecznej został nadany 
uchwałą Nr LXXVII/1153/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 2013  r. w sprawie 
nadania statutu jednostce budżetowej – Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 43 
(Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2013 r. poz. 4490). W strukturze Domu Pomocy 
Społecznej ul. Łanowa 43 funkcjonują Warsztaty Terapii Zajęciowej, które zgodnie z art. 10b 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.) 
mogą być organizowane przez jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków. 

Wdrożenie uchwały wpływa na wydatki Gminy Miejskiej Kraków, która zobowiązana 
będzie do zabezpieczenia co najmniej 10% kosztów pobytu dla jednego uczestnika Warsztatu 
Terapii Zajęciowej. Pozostałe środki pochodzić będą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Regulacja jest bez wpływu na dochody Miasta.

Środki finansowe na realizację zadania zostały zapewnione w planie finansowym 
Domu Pomocy Społecznej przy ul. Łanowej 43, zgodnie z uchwałą Nr XXXIV/549/15 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2015 roku w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 
2016.


